4
2

[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

О        внесении        изменений        в

постановление          Администрации

муниципального             образования

«Починковский район»  Смоленской

области  от  14.08.2012  №  96
В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 1.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о  правах инвалидов»,  Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области         п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 14.08.2012  №  96 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 11.10.2012 № 112, от 10.04.2014 № 55, от 29.10.2015 № 145) следующие изменения:

1). Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.15.7 следующего содержания:

«2.15.7. Помещения для предоставления муниципальной услуги инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) обеспечиваются:
- условиями беспрепятственного доступа к помещению, в котором услуга предоставляется;

- возможностью самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены помещения для предоставления муниципальной услуги, а также входа в такие  помещения и выхода из них;

- дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информацией, а также надписями, знаками и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- допуском сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуском собаки-проводника в помещения, в которых предоставляется услуга;

- оказанием инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами».

2). Приложение № 2 к Административному регламенту Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную  программу дошкольного образования (детские сады)» изложить в новой редакции.
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь»                         и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области http://pochinok.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                               Ю.Р. Карипов
Приложение № 2
к Административному регламенту Администрации муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные  учреждения, реализующие основную образовательную  программу

дошкольного образования (детские сады)»

Перечень ДОО муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования
	№ ДОО
	Полное наименование ДОО
	Сокращенное
наименование
	Адрес
	Номер
телефона
	ФИО заведующей
	Осуществляет прием заявлений о постановке на учет и о переводе из одной ДОО в другую

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1  г. Починка
	МБДОУ д/с          № 1 г. Починка
	216450, Смоленская обл., г. Починок, пер. Октябрьский, д. 4
	8(48149) 4-12-67
	Чижова

 Елена Михайловна
	нет

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение детский сад  № 2 г. Починка
	МБДОУ д/с          № 2 г. Починка
	216450, Смоленская обл., г. Починок, ул. К. Маркса, д. 30
	8(48149) 4-16-35
	Горелышева
Елена Ивановна
	нет

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 д. Мурыгино
	МБДОУ д/с          № 3 д. Мурыгино
	216466, Смоленская обл., Починковский р-н, д. Мурыгино, ул. Школьная, д. 6
	8(48149) 2-51-18
	Климова

Галина Владимировна
	нет

	4
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 г. Починка
	МБДОУ д/с           № 4 г. Починка
	216450, Смоленская обл., г. Починок, ул. Советская, д. 65 Б
	8(48149) 4-10-76
	Романенко
Оксана Львовна
	нет

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 г. Починка
	МБДОУ д/с         № 6 г. Починка
	216450, Смоленская обл., г. Починок, ул. Советская, д. 65 а
	8(48149) 4-28-06
	Алябьева

Наталья Анатольевна
	нет

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 д. Денисово
	МБДОУ д/с          № 7 д. Денисово
	216485, Смоленская обл., Починковский р-н, д. Денисово, д. 64, 216485, Смоленская обл., Починковский район, д. Пересна, д.116
	8(48149) 5-65-34;

8(48149) 5-64-84
	Конюхова
Светлана Александровна
	нет

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 п. Шаталово-1
	МБДОУ д/с           № 8 п. Шаталово-1
	216491, Смоленская обл., Починковский р-н, п. Шаталово-1
	8(48149) 3-20-97
	Тетеревятникова
Лилия Михайловна
	нет

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 д. Даньково
	МБДОУ д/с           № 9 д. Даньково
	216460, Смоленская обл., Починковский р-н, д. Даньково, д.102
	8(48149) 5-26-35
	Скрубунова

Алла Александровна

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 д. Плоское
	МБДОУ д/с            № 10 д. Плоское
	216465, Смоленская обл., Починковский р-н, д. Плоское, д. 88
	8(48149) 5-67-60
	Мосорик
Ольга Викторовна
	нет

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад   № 11 д. Шаталово
	МБДОУ ЦРР - д/с № 11  д. Шаталово
	216490, Смоленская обл., Починковский р-н, д. Шаталово, д.239
	8(48149) 3-25-19
	Колесова
Любовь Мироновна
	нет

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 21 д. Лосня
	МБДОУ д/с          № 21 д. Лосня
	216457, Смоленская обл., Починковский р-н, д. Лосня, д. 1
	8(48149) 5-20-98
	Рогожникова
Галина Викторовна
	нет

	12
	Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад д/с № 22 п. Стодолище
	МБДОУ д/с            № 22 п. Стодолище
	216470, Смоленская обл., Починковский р-н, п. Стодолище, пер.2-й Советский, д.6-а
	8(48149) 2-71-52
	Мартынова
Светлана Викторовна
	нет

	13
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Васьковская средняя школа
	МБОУ Васьковская СШ, дошкольное отделение
	216480, Смоленская обл., Починковский р-н, д. Васьково, д. 5
	8(48149) 2-83-50
	Мозалев

Алексей Иванович
	нет

	14
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Самолюбовская основная школа
	МБОУ Самолюбовская ОШ, дошкольное отделение
	216471, Смоленская обл., Починковский р-н, д. Лысовка, д. 52
	8(48149) 2-81-96

	Скобляков

Виктор Алексеевич
	нет